
 

 

Evangelische Jugend im Dekanat Weiden 
Zeltlagerplatz Plößberg Preisliste gültig ab 2023 
 

Preisgruppen und Abstufungen 
Preisgruppen wurden überarbeitet und die Gruppengrößen neu strukturiert. Die Abstufung der Preise pro Person ist nun 
feiner. 

 
Gruppen Personenbereich Preis pro Person Preis pro Nacht

1 1 bis 30 10 € 10€ - 300€

2 31 bis 60 8 € 308€- 540€

3 61 bis 90 6 € 546€- 720€

4 91 bis 120 5 € 725€ - 870€

5 121 bis 150 4 € 874€ - 990€

6 151 plus 3 € 993€ -  
 
Wichtig zu beachten: 
 

                        

Preise pro Nacht werden gestaffelt berechnet, also bei 

95 Personen werden für die ersten 30 Personen 10€ 

p.P. berechnet, für die nächsten 31 bis 60 Personen 8€ 

p.P., für die nächsten 61 bis 90 Personen 6€ p.P und 

für die restlichen 5 Personen 5€ p.P..

Insgesamt also 745€ pro Nacht.  
 

 

Rabattierungssystem: 
Es gilt ein grundsätzliches Rabattierungssystem. Dieses orientiert sich an der Buchungsdauer. 

 

                       

3 Nacht 4 Nacht 5 Nacht 6 Nacht

15% 20% 25% 30%

7 Nacht 8 Nacht 9 Nacht 10 Nacht

35% 40% 45% 50%

Rabattierungssystem ab der dritten Nacht

Bei mehr als 10 Nächten bleibt es bei 50% Rabatt  
 

                       

Beispielrechnung:

Gruppe mit 1 Nacht 25 Personen, 5 Nächte 125 

Personen und 1 Nacht 20 Personen

Insgesamt 7 Nächte also 35% Rabatt

250€ [25 x 10€] +

890€ x 5 [870€ + 20€] +

200€ [20 x 10€] = 4900€

4900€ x 0,65 = 3185€

 
 
 



 

 

Sondernutzung/Tagesfeiern  
(Polterabend, Betriebs- und Klassenfeiern, o.ä.)  pro Tag 300.- € zuzüglich Nebenkosten 
Konzerte o.ä. nach Vereinbarung zuzüglich Nebenkosten. 

 

Nebenkosten:    
Gas/m³:  6,00  €  
Strom/kW/h: 0,40  €  
Wasser/m³: 2,40  €  
Brennholz/Ster:  65,00 € (falls verfügbar) 
Endreinigungspauschale: 250,00 € 
Für nötige Putzarbeiten nachträglich: 20,00 €/Stunde 

 

Ausfallgebühr: 
Rücktritt weniger als 6 Monate vorher:  
mindestens 50 Personen als Mindestbelegung, jeweils mit der vereinbarten Übernachtungsanzahl. 
 
Rücktritt weniger als 3 Monate vorher:  
mindestens 50 Personen als Mindestbelegung, jeweils mit der vereinbarten Übernachtungsanzahl. 

 

Dem Mieter bleibt der Nachweis eines geringeren Schadens unbenommen. 


